2020 年 5 月 26 日
生徒の皆さん
保護者の皆様

                            常 翔 学 園 高 等 学 校
                              校⻑ 北 尾 元 一

     新型コロナウイルス感染症に伴う今後（6 月以降）の対応について

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては新型コロナウイルス感染症の影響により心身と
もにお疲れのこととお察しいたします。
 平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
 さて、この度大阪府から 6 月 1 日以降の学校再開に向けての方針が示され、それに基づ
き本校では下記の通り学校再開に向けての準備を進めてまいります。
 通常通りに学校が再開できる日は 6 月 15 日（月）からとなり、それまでの期間（6 月 1
日〜13 日）はそれに向けての段階的な準備期間となります。準備期間中は授業時間数を含
め制限されることが多々ありますが、ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

記

◎今後の授業について

●５月 30 日（土）まで

現在の在宅でのオンライン授業（40 分授業）と登校日を継続します。

●６月 1 日（月）〜６月 13 日（土） 40 分授業でオンラインと対面授業併用
 教室内での密を避けるため、クラスを A、B グループに２分割し、学校で実際に授業を

受けるグループと、自宅でオンラインで授業を受けるグループに分けて実施します。
１週目 A グループ 月水金、B グループ 火木土（３年以外は４限まで）
２週目 B グループ 月水金、A グループ 火木土（全学年 6、7 限まで）
３年生はさらに週に一回大教室で授業を実施します。
＊自分が A、B どちらのグループか、担任から連絡しますので、詳細も含めて確認して

下さい。詳しくは裏面の表を参照して下さい。

●６月 15 日（月）から 全員登校、50 分の通常授業を実施します。
 この日より、学校行事と部活動もスタートする予定です。

高校１〜３年生の授業実施表
月/日（曜） 第１視聴覚 第１特別 第２特別 教室で受講 備   考
6/1（月） 3-1 3-2  A グループ
6/2（火） 3-3 3-4 3-5 B グループ
6/3（水） 3-6 3-7 3-8 A グループ
6/4（木）    B グループ ３年進研模試（自宅受験）
6/5（金） 3-11 3-13 3-14 A グループ ３年進研模試（自宅受験）文理除く
6/6（土）    B グループ 1 年は iPad 配付のため授業なし
6/8（月） 3-10 3-12 3-9 B グループ
6/9（火） 3-3 3-4 3-5 A グループ
6/10（水） 3-6 3-7 3-8 B グループ
6/11（木） 3-1 （中 2） 3-2 A グループ
6/12（金） 3-11 3-13 3-14 B グループ
6/13（土） 3-10 3-12 3-9 A グループ

◎その他
＊6/1、6/2 の朝礼で、校⻑、保健主事より今後の注意について放送をします。
＊３密を防ぐため、生徒の皆さんはできるだけ弁当を持参し、教室で昼食を取ることをお

薦めします。レストラン「エスペランサ」を利用する場合は席を開けて着席して下さ
い。なお、「エスペランサ」の営業は次の通りです。

 6/1〜6/5 おにぎり、パン類のみ販売
6/8〜6/30（土曜日除く） おにぎり、パン類、弁当に加えカレーライス、麺類など
の軽食を提供（弁当は２限の休み時間までに食券を購入して下さい。）

＊大変ご迷惑をお掛けしましたが、ようやく１年生の皆さんの iPad が到着しました。６月
６日（土）に配付します。これについては、別途連絡いたします。

◎６月 20 日（土）にクラスごとに保護者会を開催します。
 １年生の保護者会のみ、次の表の通り、大教室で対面実施します。

２,３年生は事前に資料を配布し、オンラインでクラスごとに 10：00 より開催します。
 第１視聴覚教室 第１特別教室 第２特別教室 OIT ホール
9：00 1-4 1-5 1-6 1-1,2,3（10：00）
11：00 1-7 1-8 1-9
13：00 1-10 1-11 1-12
15：00 1-13 1-14 1-15

以上